Шалинское сельское поселение Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
о результатах схода граждан в населенном пункте им. ТатЦИКа Шалинского

сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

18 октября 2024 года № 2

Согласно протоколу схода граждан населенного пункта им. ТатЦИКа
Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан от 18 октября 2024 года установлено:

- общее количество граждан, проживающих на территории, установленной для
проведения схода, и имеющих право участвовать в работе схода граждан -  144 (сто
сорок четыре).

- общее количество граждан, принявших участие в работе схода граждан -  78
(семьдесят восемь).

- общее число голосов, поданных «ЗА» вопрос, внесенный на сход граждан -
78 (семьдесят восемь).

- общее число голосов, поданных «ПРОТИВ» вопроса, внесенного на сход
граждан -  0 (ноль).

На основании вышеизложенного РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 6 статьи 25 Федерального закона №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
решение схода граждан по вопросу «Согласны ли вы на введение самообложения в
2025 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта им.
ТатЦИКа с освобождением от уплаты разовых платежей (самообложения)
инвалидов 1 группы, участников боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых
действий, граждан, достигших 80-летнего возраста, участников специальной
военной операции и членов их семей и направлением полученных средств на
решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- благоустройство территории населенного пункта» считать принятым.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru), на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru) и на информационных стендах Шалинского сельского
поселения .

Глава Шалинского
сельского поселения 0"'

И.Р. Ахметзянов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru